

GKR

ADDRESS : Akilanda Nageswari, 121 F/8,
Palakarai Main Road, Warehouse,
Trichy - 620001. Phone No. : 97917 63143.

CHARDHAM YATRA சார்தாம் யாத்திரை

Days: 17 Amount : 33000

Gangotri, Yamunotri, Kedarnath, Badrinath

மானா, பாண்டவ கேசவ், கௌரிகுண்ட், கங்கா நானி (வெந்நீர் ஊற்று) தாரிகா தேவி, குப்த காசி, உத்தர் காசி, தேவ பிராயாகை திவ்ய தேசம், ருத்ர பிராயாகை, கர்ன பிராயாகை, திருப்பிருதி நந்த பிரயாகை , ஜோஷி மட் திவ்ய தேசம் , விஷ்ணு பிராயாகை, சோன் பிராயாகை

3 திவ்ய தேசம்

[தேவ பிராயாகை திவ்ய தேசம், திருப்பிருதி நந்த பிரயாகை , பத்ரிநாத்]
1 ஜோதிர்லிங்கம் [கேதார்நாத்]

கங்கோத்ரி, யமுனோத்ரி, கேதார்நாத், பத்ரிநாத்

Haridwar ஹரித்துவார்

புனித கங்கை நீராடல், ரோப்கார், மூலமாக மலைமேல் உள்ள ஸ்ரீமானசாதேவி மற்றும் ஸ்ரீசண்டி தேவி தரிசனம் செய்தல், கங்கா ஆரத்தி

Rishikesh ரிஷிகேஷ்

ராம் ஜீலா, நீல்கந்த மகாதேவ் கோவில், லக்ஷ்மண ஜீலா

ஹரித்வாரில் இருந்து சார் தாம் சுற்றுப்பயணத்தின் குறுகிய பயணம்
நாள் 1: சென்னை முதல் ஹரித்வார்
நாள் 2: இரயில் பயணம்
நாள் 3: ஹரித்வார் வந்தடைதல்
நாள் 4: ஹரித்வார் முதல் பர்கோட் வரை
நாள் 5: பர்கோட் - யமுனோத்ரி - பர்கோட்
நாள் 6: பர்கோட் - உத்தர்காசி
நாள் 7: உத்தர்காசி - கங்கோத்ரி - உத்தர்காசி
நாள் 8: உத்தர்காசி - குப்தகாசி
நாள் 9: குப்தகாசி - கேதார்நாத்
நாள் 10: கேதார்நாத் - குப்தகாசி
நாள் 11: குப்தகாசி - பத்ரிநாத்
நாள் 12: பத்ரிநாத் - ருத்ரபிரயாக் வரை
நாள் 13: ருத்ரபிரயாக் முதல் ரிஷிகேஷ்
நாள் 14: ரிஷிகேஷ் முதல் சென்னை
நாள் 15: இரயில் பயணம்
நாள் 16: சென்னை வந்தடைதல்

Short journey of Sar Dham tour from Haridwar
Day 1: Chennai to Haridwar
Day 2: Travel by train
Day 3: Arrival at Haridwar
Day 4: Haridwar to Barkot
Day 5: Barkot - Yamunotri - Barkot
Day 6: Barkot - Uttarakhand
Day 7: Uttarkashi - Gangotri - Uttarkashi
Day 8: Uttarakashi to Guptakashi
Day 9: Guptakasi - Kedarnath
Day 10: Kedarnath - Guptakasi
Day 11: Guptakasi - Badrinath
Day 12: Badrinath - Rudraprayag
Day 13: Rudraprayag - Rishikesh
Day 14: Rishikesh - Chennai
Day 15: Travel by train
Day 16: Arrival in Chennai

இதில் உள்ளடங்கியவை

- ஹோட்டல் தங்குமிடம்.
- 17 நாள் (காலை உணவு, மதிய உணவு இரவு உணவு). கேதார்நாத்தில் உணவு சேர்க்கப்படவில்லை
- SL இரயில் டிக்கெட் • AC பஸ்

இதில் உள்ளடங்காதவை

‘இதில் உள்ளடங்கியவை’ என்பதன் கீழ் எது குறிப்பிடப்படவில்லையோ அந்த செலவு

Package Inclusions

- 4 Sharing Room accommodation
- Meals as per package (Breakfast, Lunch, Dinner). Meals in Kedarnath are not included.
- AC Bus, Train Ticket (SL)

Package Exclusions

- Anything not mentioned under ‘Package Inclusions’

GKR

ADDRESS : Akilanda Nageswari, 121 F/8,
Palakarai Main Road, Warehouse,
Trichy - 620001. Phone No. : 97917 63143.

CHARDHAM YATRA சார்தாம் யாத்திரை

Days: 17 Amount : 33000

Gangotri, Yamunotri, Kedarnath, Badrinath

கங்கோத்ரி, யமுனோத்ரி, கேதார்நாத், பத்ரிநாத்

1. Haridwar Vaishno Devi Temple 2. Anandamayi Ashram 3. Chandi Devi temple 4. Mansa Devi Temple 5. SaptarshiGhat	ஹரித்வார் 1. வைஷ்ணோ தேவி கோவில் 2. ஆனந்தமயி ஆசிரமம் 3. சண்டி தேவி கோவில் 4. மானசா தேவி கோவில் 5. சப்தர்ஷி காட்	ரிஷிகேஷ் 6. திரிவேணி காட் 7. நீலகண்ட மகாதேவ் கோவில் 8. ராமேஸ்வர் கோவில்	Rishikesh 6. Triveni Ghat 7. Neelkanth Mahadev temple 8. Rameshwar temple
9. Yamunotri Dham Hanuman temple 10. Dodi Tal 11. Darwa Top 12. Natural hot water springs 13. Shani Dev temple	யமுனோத்ரி தாம் 6. அனுமன் கோவில் 7. டோடி தால் 8. தர்வா மேல் 9. இயற்கையான வெந்நீர் ஊற்றுக்கள் 10. சனி தேவ் கோவில்	உத்தரகாசி 14. உத்தரகாசி விஸ்வநாதர் கோயில் 15. பைரவர் கோவில் 16. சக்தி தேவி சன்னதி	Uttarkashi 14. Vishwanath Temple of Uttarkashi 15. Bhairav Temple 16. Shakti Devi Shrine
17. Gangotri Dham Ganges Temple 18. Bhagirati River (Joined Alaknanda river and Ganga river) 19. Guptkashi 20. ManikarnikaKund 21. Ardhnarishwar temple 22. The famous Tehri Dam	கங்கோத்ரி தாம் 17. கங்கை கோயில் 18. பாகீரதி ஆறு (அலக்நந்தா நதி மற்றும் கங்கை நதியுடன் இணைந்தது) 19. குப்தகாஷி 20. மணிகர்ணிகா குண்ட் 21. அர்த்தநாரீஸ்வர் கோவில் 22. புகழ்பெற்ற தெஹ்ரி அணை	சோன்பிரயாக் 23. திரியுகி நாராயணன் கோவில் 24. மந்தாகினி நதி பாசுகி நதியுடன் சந்திக்கும் நதிக்கரை.	Sonprayag 23. Triyuginarayan temple 24. The river bank where River Mandakini meets with River Basuki.
25. Gaurikund The Parvati Devi temple 26. Gauri Kund (water spring)	கௌரிகுண்ட் 25. பார்வதி தேவி கோவில் 26. கௌரி குண்ட் (நீர் ஊற்று)	ருத்ரபிரயாக் 27. அலக்நந்தா நதியும் மந்தாகினி நதியும் இணையும் இடம் இது 28. இது தவிர, இந்த பகுதியில் நீங்கள் ஏரிகள், கோவில்கள் மற்றும் பனிப்பாறைகளை காணலாம்.	Rudraprayag 27. This is the place where River Alaknanda and Mandakini join 28. Apart from this, you can find lakes, temples, and glaciers in this region.
29. Chopta Gopinath temple 30. Tungnath temple 31. Chandrashila Peak.	சோப்தா 29. கோபிநாத் கோவில் 30. துங்கநாத் கோவில் 31. சந்திரசிலா சிகரம்.	பத்ரிநாத் 32. விஷ்ணுபிரயாக் 33. பாண்டுகேஸ்வரர் 34. அனுமன் சட்டி, 35. தட்டு குண்ட் 36. சரண் பாதுகா 37. பிரம்மகபால் 38. ஷேஷ்நேத்ரா 39. நாரத்குண்ட்.	Badrinath 32. Vishnuprayag 33. Pandukeshwar 34. Hanuman Chatti, 35. Tapt Kund 36. Charan Paduka 37. Brahmakapal 38. Sheshnetra 39. Naradkund.

GKR

ADDRESS : Akilanda Nageswari, 121
F/8, Palakarai Main Road, Warehouse,
Trichy - 620001. Phone No. : 97917
63143.

CHARDHAM YATRA சார்தாம் யாத்திரை

Days: 17 Amount : 33000

Gangotri, Yamunotri, Kedarnath, Badrinath

கங்கோத்ரி, யமுனோத்ரி, கேதார்நாத், பத்ரிநாத்

8 September 2024 Chardham Pilgrimage

Ph.No. 9791763143

Day 1 : Travel from Chennai to Haridwar

Day 2 : Travel by train

**Day 3 : Reach Haridwar After watching Manasa Devi Chandi
Devi Ganga Aarti and overnight stay.**

Day 4 : Haridwar – Barkot

We start our journey to Barkot in the morning. Then overnight stay at Barkot.

Day 5 :Burkot – Janakichatti – Yamunotri – Jankichatti – Burkot

After breakfast, we proceed to Janakichatti. From here we go to Yamunotri (6 km); Start trekking (on foot or horse or dolly at own expense). After reaching Yamunotri take a bath in the warm water of Surya Kund (hot spring). Enjoy the Darshan of "Yamunaji". Return to Jankichatti. Then we proceed towards Burkot;. Overnight stay at Barkot.

Day 6 :Barkot – Uttarakhashi

After breakfast, rest for a while. Then we proceed to Uttarakhand. On the way to Uttarkashi we visit Shivkufa. We visit Kasi Vishwanath Temple in Uttarakhand. After that, overnight stay at Uttarkashi.

Day 7 :Uttarkashi – Gangotri – Uttarkashi

After breakfast, we proceed to Gangotri. En route visit Gangnani Hot Spring. We take holy bath in Kund;. Then we proceed to Gangotri through the beautiful Harsil Valley;. On arrival at Gangotri, we take a holy dip in the holy river Ganga known as Bhagirathi. We do pooja and darshan, After that we relax for some time in beautiful surroundings. Then we return to Uttarakhand;. Overnight stay at Uttarkashi.

Day 8 :Uttarkashi – Guptakashi

After breakfast, we proceed to Guptkashi. On the way you can see the beautiful Mandakini River at Dilwara. The Mandakini River originates from Kedarnath and drives along the river to reach Guptakasi, to visit the Artha Nareeshwar Temple at Guptakasi. Overnight stay at Guptakashi.

GKR

ADDRESS : Akilanda Nageswari, 121 F/8,
Palakarai Main Road, Warehouse,
Trichy - 620001. Phone No. : 97917 63143.

CHARDHAM YATRA சார்தாம் யாத்திரை

Days: 17 Amount : 33000

Gangotri, Yamunotri, Kedarnath, Badrinath

கங்கோத்ரி, யமுனோத்ரி, கேதார்நாத், பத்ரிநாத்

Day 9 :Guptkasi – Sonprayak – Kedarnath

After breakfast, today we will visit Kedarnath. You have two ways to reach Kedarnath. One is a trek and the other is a helicopter flight (at your own expense).

Trekking: To reach Kedarnath by trekking first you need to reach Gaurikund. After breakfast we will proceed to Sonprayak early in the morning. Our car will be dropped off at Son Prayak. Gaurikund local jeep is 5 km from Sonprayak. Guests can directly book this sharing based jeep at their own expense. There is a 14 km trek from Gaurikund to Kedarnath. After reaching Kedarnath proceed to Kedarnath Temple. We go to Shankaracharya Samadhi. Overnight stay at Kedarnath.

Day 10 :Kedarnath – Sonprayak – Guptakasi

After breakfast we walk to Kedarnath and explore nearby areas. Then reach Guptkashi by trekking or helicopter as per your choice.

By Trek: Inform the driver of the approximate return time. After reaching Gaurikund from Kedarnath by trekking you can take a local jeep to Sonprayak. Gaurikund to Sonprayak by local jeep at your own expense. Start early with breakfast from hotel. There are also horse and pony palaki for trekking in Gaurikund. Guests can book it at their own cost. On arrival at the hotel in Guptkashi. Overnight stay at Guptakashi.

Day 11 :We have an extra day

Day 12 :Guptkashi – Joshimath – Badrinath

After breakfast, we proceed to Badrinath; . Check hotel arrivals in Badrinath. Pilgrims have a darshan of Bhadrivishal after taking bath in Thaptgund and perform aarti in the evening. Overnight stay at Badrinath.

Day 13 : Badrinath – Joshimath – Rudraprayak

After breakfast, proceed to Rudraprayag via Joshimath. En route we will visit Viprayak, Narsingh Temple at Joshimath, Karnprayak and Nandprayak. Check arrival at Rudraprayag Hotel. Overnight stay at Rudraprayak.

Day 14 : Rudraprayag – Rishikesh – Haridwar

After breakfast, drive to Haridwar - Dehradun - Rishikesh. After sightseeing in Rishikesh proceed to Haridwar

Day 15 :Board the train from Haridwar to Chennai

Day 16 :Train travel

Day 17 :Arrival in Chennai

Important Note:

- 1. If there are sightseeing places like Calcutta, Mumbai in our Yatra, we will take a shower in the AC waiting hall of the railway station and go sightseeing. And there meals will be taken at the hotel.**
- 2. This trip is not necessarily an excursion or recreational trip. This Shiva Yatra should be followed with devotional effort.**
- 3. Bring original Aadhaar card while travelling. If Aadhaar card is not present or if it is not brought, fine will be imposed on the person who presents it.**
- 4. They should carry the luggage they bring during the journey. So bring gummy.**
- 5. Do not wear gold > silver covering > jewelery while travelling. Management is not responsible if lost.**
- 6. Take care of goods and money.**
- 7. Children under 1-12 years of age (children) have a token for food at the hostel, so they have to pay the remaining amount for the train ticket.**
- 8. Always keep a bottle of water handy.**
- 9. When a person above 70 years of age comes, someone from his house should accompany him.**
- 10. Print out the given Train Ticket Schedule and keep it in your hand**
- 11. Do not alight from the train at any stop other than the alighting station. If you get down like that, you have to catch Chennai train and come back to Chennai.**
- 12. Do not board another standing train to go to the bathroom while waiting for the next train at a railway station. Management shall not be held responsible for the consequences thereof.**
- 13. Persons arriving as a couple must pack men's and women's clothing separately Women and men may stay separately in the hostel.**
- 14. Take necessary tablets for 15 days.**
- 15. Occurs when acting contrary to what is said; Management is not responsible for losses.**
- 16. In case of Train Cancellation and Diversion, passengers will be charged higher ticket charges. Until then accommodation and food expenses depend on the person coming.**
- 17. Must wear ID CARD, CAP at all times. If you miss the meeting, feel free to approach the police and show your ID card and come to your accommodation.**
- 18. Ashti should not be brought on this Gurup Yatra.**
- 19. The management reserves the right to view > modify > the viewing locations as per the circumstances of the time.**
- 20. Advance payment should be made 4 months prior to departure of tour as ticket reservation is required 4 months in advance.**
- 21. Advance amount is non-refundable in case of cancellation after booking of train ticket for any rea**
- 22. Management is not responsible for losses due to natural hazards.**
- 23. Management shall not be liable for accidental accidents and incidental expenses arising therefrom.**

GKR

ADDRESS : Akilanda Nageswari, 121
F/8, Palakarai Main Road, Warehouse,
Trichy - 620001. Phone No. : 97917 63143.

CHARDHAM YATRA சார்தாம் யாத்திரை

Days: 17 Amount : 33000

Gangotri, Yamunotri, Kedarnath, Badrinath

கங்கோத்ரி, யமுனோத்ரி, கேதார்நாத், பத்ரிநாத்

8 செப்டம்பர் 2024 சார்தாம் யாத்திரை பயணம் Ph.No. 9791763143

நாள் 1 : சென்னையிலிருந்து ஹரித்துவார் பயணம்

நாள் 2 : ரயில் பயணம்

நாள் 3 : ஹரித்துவார் சென்றடைதல் மானச தேவி சண்டி தேவி கங்கா ஆரத்தி பார்த்துவிட்டு இரவு தங்குதல்

நாள் 4 : ஹரித்வார் - பர்கோட்

காலை பர்கோட்டுக்கு நாம் பயணத்தைத் தொடங்குகிறோம். பிறகு பர்கோட்டில் இரவு தங்குதல் .

நாள் 5 பர்கோட் - ஜானகிச்சட்டி - யமுனோத்ரி - ஜானகிச்சட்டி - பர்கோட்

காலை உணவுக்குப் பிறகு ஜானகிச்சட்டி செல்கிறோம்.

இங்கிருந்து யமுனோத்ரிக்கு (6 கிமீ) நாம் மலையேற்றத்தைத் தொடங்கவேண்டும் (நடை அல்லது குதிரை அல்லது சொந்த

செலவில் டோலி). யமுனோத்ரிக்கு வந்த பிறகு சூரிய குண்டின்

(வெந்நீர் ஊற்று) வெதுவெதுப்பான நீரில் குளிக்கவும். "யமுனாஜி"

தரிசனத்தை அனுபவிக்கவும். ஜானகிச்சட்டிக்கு திரும்பவும். பின்னர் பர்கோட்டை நோக்கி செல்கிறோம். பர்கோட்டில் இரவு தங்குதல்.

நாள் 6 பர்கோட் - உத்தரகாசி

காலை உணவுக்குப் பிறகு சிறிது நேரம் ஓய்வெடுக்கவும். பின்னர்

உத்தரகாசிக்கு செல்கிறோம். உத்தரகாசி செல்லும் வழியில்

ஷிவ்ஃபாவை தரிசிக்கிறோம். உத்தரகாசியில் உள்ள காசி

விஸ்வநாதர் கோயிலுக்குச் செல்கிறோம். அதன் பிறகு

உத்தரகாசியில் இரவு தங்குதல்.

நாள் 7 உத்தரகாசி - கங்கோத்ரி - உத்தரகாசி

காலை உணவுக்குப் பிறகு கங்கோத்ரிக்கு செல்கிறோம் . வழியில்

கங்னானி ஹாட் ஸ்பிரிங் பார்க்கவும். குண்டில் புனித

நீராடுகிறோம். பின்னர் அழகான ஹர்சில் பள்ளத்தாக்கு வழியாக

கங்கோத்ரிக்கு செல்கிறோம். கங்கோத்ரிக்கு வந்ததும் பாகீரதி

என்று அழைக்கப்படும் புனித நதியான கங்கையில் புனித

நீராடுகிறோம். பூஜை மற்றும் தரிசனம் செய்கிறோம் அதன் பிறகு

அழகான சூழலில் சிறிது நேரம் ஓய்வெடுக்கிறோம். பின்னர்

உத்தரகாசிக்கு திரும்புகிறோம் உத்தரகாசியில் இரவு தங்குதல்.

GKR

ADDRESS : Akilanda Nageswari, 121 F/8,
Palakarai Main Road, Warehouse,
Trichy - 620001. Phone No. : 97917 63143.

CHARDHAM YATRA சார்தாம் யாத்திரை

Days: 17 Amount : 33000

Gangotri, Yamunotri, Kedarnath, Badrinath

கங்கோத்ரி, யமுனோத்ரி, கேதார்நாத், பத்ரிநாத்

நாள் 8 உத்தரகாசி - குப்தகாசி

காலை உணவுக்குப் பிறகு குப்த்காஷிக்கு செல்கிறோம். வழியில் தில்வாராவில் அழகான மந்தாகினி நதியைக் காணலாம். மந்தாகினி நதி கேதார்நாத்தில் இருந்து வருகிறது குப்தகாசியை அடைய குப்தகாசியில் உள்ள அர்த்த நாரீஷ்வர் கோயிலுக்குச் செல்ல ஆற்றின் ஓரமாக ஓட்டிச் செல்கிறது. குப்தகாசியில் இரவு தங்குதல்.

நாள் 9 குப்த்காசி - சோன்பிரயாக் - கேதார்நாத்

காலை உணவுக்குப் பிறகு இன்று நாம் கேதார்நாத் செல்வோம். கேதார்நாத்தை அடைய உங்களுக்கு இரண்டு வழிகள் உள்ளன. ஒன்று மலையேற்றம் மற்றும் மற்றொன்று ஹெலிகாப்டர் மூலம் விமானம் (உங்கள் சொந்த செலவில்).

மலையேற்றம்: கேதார்நாத்தை மலையேற்றம் மூலம் அடைய முதலில் நீங்கள் கௌரிகுண்ட் அடைய வேண்டும் . காலை உணவுக்குப் பிறகு அதிகாலையில் சோன்பிரயாக் செல்வோம் . எங்கள் கார் சோன்பிரயாக்கில் இறக்கப்படும். சோன்பிரயாக்கிலிருந்து 5 கிமீ தூரத்தில் கௌரிகுண்ட் லோக்கல் ஜீப் உள்ளது. இந்த பகிர்வு அடிப்படையிலான ஜீப் விருந்தினர்கள் நேரடியாக சொந்த செலவில் முன்பதிவு செய்யலாம். கௌரிகுண்ட் முதல் கேதார்நாத் வரை 14 கிமீ மலையேற்றம் உள்ளது .

கேதார்நாத்தை அடைந்த பிறகு கேதார்நாத் கோயிலுக்குச் செல்லுங்கள். சங்கராச்சாரியார் சமாதிக்குச் செல்கிறோம். கேதார்நாத்தில் இரவு தங்குதல்.

நாள் 10 கேதார்நாத் - சோன்பிரயாக் - குப்தகாசி

காலை உணவுக்குப் பிறகு கேதார்நாத்தில் நடந்து அருகிலுள்ள பகுதிகளை பார்க்கிறோம். பின்னர் மலையேற்றம் அல்லது ஹெலிகாப்டர் மூலம் உங்கள் விருப்பப்படி குப்த்காஷியை அடையுங்கள் .

டர்ரெக் மூலம்: டிரைவருக்கு தோராயமாக திரும்பும் நேரத்தை தெரிவிக்கவும். மலையேற்றம் மூலம் கேதார்நாத்திலிருந்து கௌரிகுண்ட் சென்றடைந்தவுடன் சோன்பிரயாக் வரை உள்ளூர் ஜீப்பில் செல்லலாம். உங்கள் சொந்த செலவில் கௌரிகுண்ட் முதல் சோன்பிரயாக் உள்ளூர் ஜீப்பில். ஹோட்டலில் இருந்து காலை உணவை சீக்கிரம் தொடங்குங்கள். கௌரிகுண்டில் மலையேற்றம் செய்ய குதிரை , குதிரைவண்டி , பாலகி ஆகியவையும் உள்ளன. விருந்தினர்கள் அதை சொந்த செலவில் பதிவு செய்யலாம்.

குப்த்காஷியில் உள்ள ஹோட்டலுக்கு வந்தடையும் போது. குப்தகாசியில் இரவு தங்குதல்.

GKR

ADDRESS : Akilanda Nageswari, 121 F/8,
Palakarai Main Road, Warehouse,
Trichy - 620001. Phone No. : 97917 63143.

CHARDHAM YATRA சார்தாம் யாத்திரை

Days: 17 Amount : 33000

Gangotri, Yamunotri, Kedarnath, Badrinath

கங்கோத்ரி, யமுனோத்ரி, கேதார்நாத், பத்ரிநாத்

நாள் 11 கூடுதலாக ஒருநாள் கொண்டுள்ளோம்

நாள் 12 குப்ட்காஷி - ஜோஷிமத் - பத்ரிநாத்

காலை உணவுக்குப் பிறகு பத்ரிநாத்திற்கு செல்கிறோம் . பத்ரிநாத்தில் உள்ள ஹோட்டல் வருகையைப் பார்க்கவும். யாத்ரீகர்கள் தப்ட்குண்டில் குளித்த பிறகு பத்ரிவிஷாலை தரிசனம் செய்து மாலையில் ஆரத்தி செய்கிறார்கள். பத்ரிநாத்தில் இரவு தங்குதல்.

நாள் 13 பத்ரிநாத் - ஜோஷிமத் - ருத்ரபிரயாக்

காலை உணவுக்குப் பிறகு ஜோஷிமத் வழியாக ருத்ரபிரயாக் செல்லுங்கள். விபிரயாக் ஜோஷிமத்தில் உள்ள நரசிங் கோயில் கரன்பிரயாக் மற்றும் நந்த்பிரயாக் தரிசனம் செய்யும் வழியில் செல்கிறோம். ருத்ரபிரயாக் ஹோட்டல் வருகையை சரிபார்க்கவும். ருத்ரபிரயாக்கில் இரவு தங்குதல்.

நாள் 14 ருத்ரபிரயாக் - ரிஷிகேஷ் - ஹரித்வார்

காலை உணவுக்குப் பிறகு ஹரித்வார் ஃ டேராடூன் ஃ ரிஷிகேஷ்க்கு செல்லுதல். ரிஷிகேஷ் உள்ள இடங்களை பார்வையிட்ட பிறகு ஹரித்வார் செல்லுதல்

15 ஹரித்வாரிலிருந்து சென்னைக்கு டிரெயின் ஏறுதல்

நாள் 16 ரயில் பயணம்

நாள் 17 சென்னை வந்தடைதல்

குறிப்பு:

1. நம்முடைய யாத்திரையில் கல்கத்தா, மும்பை போன்ற இடங்கள் சுற்றிபார்க்கும் இடங்களில் இருப்பின் அங்கு இரயில் நிலையத்தில் உள்ள ஏசி வெயிட்டிங் ஹாலில் குளித்துமுடித்து விட்டு சுற்றி பார்க்க செல்வோம். மற்றும் அங்கு சாப்பாடு ஹோட்டலில் வாங்கிதரப்படும்.
2. இந்த பயணம் உல்லாச சுற்றுலாவோ, பொழுதுபோக்கு பிராயணமோ கண்டிப்பாக கிடையாது. இது சிவ யாத்திரை பக்தி சிரத்தையுடன் செல்ல வேண்டும்.
3. பயணத்தின் போது ஆதார்கார்டு ஒரிஜினல் கொண்டு வரவும். ஆதார் கார்டு இல்லாமையால் அல்லது கொண்டு வர தவறினால் அதனால் Fine அபராதம் கட்ட நேரிட்டால் அதை வரும் நபரை கட்ட வேண்டும்.
4. பயணத்தின் போது கொண்டு வரும் Luggage களை அவர்களே தூக்கி வரவேண்டும். ஆதலால் கம்மியாக கொண்டு வரவும்.
5. பயணத்தின் போது தங்கம், வெள்ளி கவரிங், நகைகள் அணிந்து வரவேண்டாம். தொலைந்து போனால் நிர்வாகம் பொறுப்பல்ல.
6. பொருட்கள் மற்றும் பணம் ஆகியவற்றை கவனமாக பார்த்துகொள்ளவும்.
7. 1-12 வயதுக்குட்பட்டோருக்கு (குழந்தைகளுக்கு) தங்குமிடத்தில், உணவுக்கு டோக்கன் உண்டு ஆகையால் Train Ticket போக மீதி பணம் கொடுக்க வேண்டும்.
8. எப்போதும் கையில் தண்ணீர், மாத்திரை வைத்திருக்க வேண்டும்.
9. 70 வயது மேற்பட்டோர் வரும் போது அவருக்கு துணையாக அவர் வீட்டிலிருந்து ஒருவர் வரவேண்டும்.
10. கொடுக்கப்படும் இரயில் Ticket Schedule Print out எடுத்து கையில் வைத்து கொள்ளவும்
11. எக்காரணத்தை கொண்டும் இறங்கும் இடம் தவிர மற்ற நிறுத்தத்தில் இரயிலிலிருந்து கீழே இறங்க வேண்டாம். அப்படி இறங்கினால் சென்னை இரயில் பிடித்து சென்னைக்கு திரும்பி வந்துவிட வேண்டியது.
12. ஒரு இரயில் நிலையத்தில் அடுத்த இரயிலுக்காக காத்திருக்கும் நேரத்தில் மற்ற நின்றுகொண்டிருக்கும் இரயிலில் பாத்திரம் போவதற்காக ஏறக்கூடாது. ஆதனால் ஏற்படும் விளைவுகளுக்கு நிர்வாகம் பொறுப்பேற்காது.
13. தம்பதியாக வரும் நபர்கள் கண்டிப்பாக ஆண் மற்றும் பெண் துணிமணிகளை தனிதனியாக பேக் செய்து வரவேண்டும்

தங்குமிடத்தில் பெண்கள் மற்றும் ஆண்கள் தனித்தனியாக தங்கநேரிடலாம்.

14. 15 நாட்களுக்கு தேவையான மாத்திரை மருந்துகளை எடுத்துவரவேண்டும்.
15. சொல்வதை மீறி கூறுவதை மீறி செயல்படும் போது ஏற்படும் இழப்புகளுக்கு நிர்வாகம் பொறுப்பேற்காது.
16. Train Cancel and Divertion ஆகும்பட்சத்தில் அதற்காக ஏற்படும் அதிகபடியான டிக்கெட் செலவுகள் பயணிகளை சாறும். அதுவரை ஆகும் தங்கும் இடம் சாப்பாடு செலவு வரும் நபரை சார்ந்தது.
17. கண்டிப்பாக ID CARD, CAP ஐ எப்போதும் அணியவேண்டும். கூட்டத்தில் தவறினால் தயங்காமால் போலிஸிடம் அணுகி ID CARD ஐ காண்பித்து தங்கும் இடத்திற்கு வந்துவிடலாம்.
18. கண்டிப்பாக அஸ்தியை இந்த குருப் யாத்திரையில் கொண்டுவரக்கூடாது.
19. கால சூழ்நிலைக்கு ஏற்றவாறு பார்க்கும் இடங்களை பார்க்கவோ, திருத்தி அமைக்கவோ, நிர்வாகத்திற்கு முழு உரிமை உண்டு.
20. இரயிலில் 4 மாதங்களுக்கு முன்பு டிக்கெட் ரிசர்வேஷன் செய்ய வேண்டியிருப்பதால், சுற்றுலா புறப்படும் 4 மாதம் முன்னதாகவே அட்வான்ஸ் தொகை செலுத்த வேண்டும்.
21. எக்காரணத்தை பொறுத்தும் இரயில் டிக்கெட் போட்டபின் கேன்சல் செய்யும் போது அட்வான்ஸ் தொகை திருப்பி தரப்படமாட்டாது.
22. இயற்கை இடர்பாடுகளால் ஏற்படும் இழப்புக்களுக்கு நிர்வாகம் பொறுப்பல்ல.
23. தற்செயலாய் ஏற்படும் விபத்துகளுக்கு நிர்வாகம் பொறுப்பல்ல, அதனால் ஏற்படும் எதிர்பாராத செலவுகள் வரும் நபரை சாறும்.